

Zmluva o dielo č. 1/2025

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka (ďalej v texte aj ako „zmluva“) medzi:

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Bábkové divadlo Košického kraja**
Sídlo: Tajovského 4, 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Mgr. Lenka Papugová, PhD., riaditeľka
Právna forma: príspevková organizácia Košického samosprávneho kraja
Zriaďovacia listina číslo: 1791/2009-RU18/6382
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK96 8180 0000 0070 0018 5422
IČO: 31297811 (nie sme platci DPH)
DIČ: 2021454776
Kontaktná osoba: Zuzana Szabová
Tel.: +421 907 951 822
E-mail: zuzana.szabova@bdkk.sk
(ďalej len „objednávateľ“,)

a

Dodávateľ:

Obchodné meno: SRS Group s.r.o.
Sídlo: Pri majeri 4, 831 07 Bratislava
Štatutárny orgán: Robert Sloboda, konateľ, Samuel Sloboda, konateľ
Bankové spojenie: Československá obchodná banka
IBAN: SK68 7500 0000 0040 0770 2329
IČO: 44520433
DIČ: 202272629
IČ DPH: SK202272629
Kontaktná osoba: Karol Horvát
Tel.: +421232661808
E-mail: sales@srs-group.com
(ďalej len „dodávateľ“,)

(ďalej len „zmluvné strany“,)

2. Predmet zmluvy

2.1.

Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa zhotoviť pre objednávateľa riadne, včas a v dohodnutej technickej špecifikácii dielo s názvom „**TRUSS konštrukcia**“ (ďalej len „dielo“) podľa špecifikácie predmetu zákazky vykonaného prieskumu trhu objednávateľom v zmysle § 1 ods.14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

2.2.

Dielo je určené na inštaláciu ozvučenia, osvetlenia a iného vybavenia divadelnej sály Jorik v rámci investičnej akcie: „Rekonštrukcia a modernizácia zvukového, svetelného a technického parku divadelných sál“ a to v kontexte pamiatkovo chránenej divadelnej sály.

2.3.

Dodávateľ je povinný zabezpečiť kompletnú realizáciu navrhnutého riešenia v rozsahu:

- v súlade so zoznamom jednotlivých dielov a priloženou výkresovou dokumentáciou,
- dodávka všetkých konštrukčných prvkov a príslušenstva,
- montáž / inštalácia konštrukcie do priestoru divadelnej sály,
- technická správa vrátane doloženia certifikátov použitých konštrukcií a systémov,
- zaškolenie obsluhy.

2.4. Špecifikácia požiadavky a cenová kalkulácia predmetu zmluvy sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.

2.5.

Priestory divadelnej sály budú dodávateľovi prístupné na účely zamerania a konzultácii podľa dohody medzi objednávateľom a dodávateľom.

3. Miesto a čas vykonania diela

3.1.

Miesto realizácie diela: sála Jorik, Tajovského 4, 040 01 Košice.

Termíny realizácie diela: dokončenie realizácie najneskôr do 31. 12. 2025.

3.2.

V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4. Cena za dielo

4.1.

Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu objednávateľom v zmysle § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

4.2.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena bez DPH: 22 600,00 EUR

DPH vo výške 23%: 5 198 EUR

Cena s DPH: 27 798,00 EUR

(slovom: dvadsaťsedemtisíc sedemsto deväťdesiatosem eur)

4.3.

V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady spojené s plnením zákazky.

5. Platobné podmienky

5.1.

Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

5.2.

Cena diela bude dodávateľovi zaplatená na základe faktúry vystavenej dodávateľom po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Faktúra bude uhrádzaná formou bezhotovostného platobného styku. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.3.

Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

6. Podmienky vykonania diela

6.1.

Realizácia bude podliehať priebežnej kontrole zo strany objednávateľa.

6.2.

Finálne odovzdanie bude potvrdené protokolom o prevzatí diela.

7. Záručná doba a zodpovednosť za vady

7.1.

Záručná doba celého diela je 24 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

7.2.

V prípade výskytu vád na diele počas záručnej doby má objednávateľ práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby. V prípade nároku na odstránenie vád diela je dodávateľ povinný vady na vlastný účet a vlastné náklady odstrániť v primeranej lehote, najneskôr však do 15 pracovných dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak.

8. Sankcie

8.1.

V prípade omeškania dodávateľa s riadnym dodaním diela po dobu dlhšiu ako 30 pracovných dní je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

8.2.

Objednávateľ si môže voči dodávateľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej zmluvnej ceny s DPH za dodanie predmetu zmluvy (podľa bodu 4.2. tejto zmluvy) za každý aj začatý deň omeškania.

8.3.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak dodané dielo nespĺňa požiadavky bodu 2.4. tejto zmluvy.

8.4.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry si môže dodávateľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

9. Záverečné ustanovenia

9.1.

Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.

9.2.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- a) Písomnou dohodou zmluvných strán
- b) Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

9.3.

Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden pre objednávateľa a jeden pre dodávateľa. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

9.4.

Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme.

9.5.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 2 – Výkresová dokumentácia.

9.6.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V f

Za

C
....

Príloha č. 2

konateľ SRS Group s.r.o.

Č.	Popis prác	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Diel 1: 6-cestná kocka (QCB1), hliník, čierná povrchová úprava	ks	8	620,00	4960,00
2	Diel 2: angle, 135° (QCB 23), hliník, čierná povrchová úprava	ks	8	440,00	3520,00
3	Diel 3: 2m 4 bodový systém, rozteč 29cm, hliník, čierná povrchová úprava	ks	8	370,00	2960,00
4	Diel 4: 3m 4 bodový systém, rozteč 29cm, hliník, čierná povrchová úprava	ks	4	650,00	2200,00
5	Diel 5: 4m 4 bodový systém, rozteč 29cm, hliník, čierná povrchová úprava	ks	6	650,00	3900,00
6	Diel 6: 0.5m 4 bodový systém, rozteč 29cm, hliník, čierná povrchová úprava	ks	8	270,00	2160,00
7	Diel 7: Wall plate - inštalačný diel na kotvenie do steny	ks	4	250,00	1000,00
8	Inštalácia	set	1	1000,00	1000,00
9	Zaškolenie obsluhy	set	1	100,00	100,00
10	Doprava	set	1	800,00	800,00
SPOLU bez DPH					22600,00 €
SPOLU s DPH					27798,00 €

